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Side 2

Spørgsmål 28: Er det ikke en unødvendig administrativ forhindring for danske 

virksomheder, som kun handler inden for Danmark, at de skal pålægges regler om at 

føre regnskab for deres interne transaktioner, fordi disse regler gælder for selskaber, 

som handler hen over grænserne? 

Svar: Det er regeringens opfattelse, at det er af væsentlig betydning, at der er regler om 

oplysnings- og dokumentationspligt for grænseoverskridende, kontrollerede 

transaktioner. For at sikre dette er det vurderingen, at det er nødvendigt at udvide 

reglerne om oplysnings- og dokumentationspligt til også at gælde for indenlandske, 

kontrollerede transaktioner. I modsat fald er der risiko for, at regelsættet ikke er i 

overensstemmelse med EU-retten. 

Der har været fuld opmærksomhed på, at en sådan udvidelse kan føre til øgede 

administrative byrder for erhvervslivet. Dette er baggrunden for, at det samtidig 

foreslås, at små og mellemstore virksomheder ikke omfattes af dokumentationspligten –

at de kun skal udarbejde dokumentation for grænseoverskridende, kontrollerede 

transaktioner med personer/selskaber/driftssteder i lande uden for EU/EØS, som 

Danmark ikke har en dobbeltbeskatningsoverenskomst med. 

Derudover er der ved afgrænsningen mellem på den ene side små og mellemstore 

virksomheder og på den anden side store virksomheder lagt vægt på, at 

dokumentationskravet så vidt muligt kommer til at omfatte alle de kontrollerede 

transaktioner, hvor det potentielt kan være relevant at kontrollere, om transaktionerne 

opfylder armslængde princippet.   


